МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   22.05..2014                                                                                                                                          № 12
О внесении  изменений в Положение о бюджетном

 процессе в    муниципальном                 образовании

«Усть-Бакчарское        сельское              поселение»,

утвержденное  решением Совета Усть-Бакчарского

сельского поселения от 14.04.2011 № 10

Рассмотрев протест  прокурора Чаинского района  от 28.03.2014 № 20-2014 на ст.38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение», утвержденного решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения  от 14.04.2011 № 10,  руководствуясь п.2 ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района  от 28.03.2014 № 20-2014 на ст.38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Усть-Бакчарское сельское поселение», утвержденного решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 14.04.2011 № 10.
       2. Статью 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Усть-Бакчарское сельское поселение.» изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения

    1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год до его рассмотрения в Совете Усть-Бакчарского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения».

    2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета  поселения за отчетный финансовый год осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения , с соблюдением требований бюджетного кодекса РФ и с учетом особенностей, установленных федеральными законами».

   По обращению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться  контрольно-счетной комиссией муниципального образования «Чаинский район».

  3. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок, не превышающий один месяц».

   4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета  поселения направляется в Администрацию Усть-Бакчарского сельского поселения».

      3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  в  официальных ведомостях Усть-Бакчарского сельского поселения,  разместить на официальном сайте Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения в сети «Интернет».

      4. Решение вступает в силу после   его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                            В.Н.Бессмертных
( 38557)3-51-67
Е.Н.Борзенкова